22.32.0.xxx.1xx0 22.32.0.xxx.4xx0
1
2 Schliesser oder 1 Schliesser + 1 Öffner oder 2 Öffner
25/80 25/120
250/440 250/440
6.250 6.250
10/10 10/10
1.800 1.800

kompensiertes Vorschaltgerät
3
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 22, Installationsschütz 25 A, 4 Schliesser, Spulenspannung 230 V AC/DC, Kontaktmaterial AgSnO2, On-Auto-Off - Schalter +
mechanische Anzeige + LED.
D: Ausführung
0 = Standard
C: Option
2 = Mechanische Anzeige + LED
4 = Mechanische Anzeige + LED +
On-Auto-Off - Schalter
B: Kontaktart
3 = alle Schliesser
4 = alle Öffner (nur an Typ 22.32)
5 = 1 Schliesser + 1 Öffner
6 = 2 Schliesser + 2 Öffner
7 = 3 Schliesser + 1 Öffner
A: Kontaktmaterial
1 = AgNi
4 = AgSnO2
Serie
Typ
3 = 25 A - Max. Dauerstrom
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Kontakte
4 = 4 Kontakte
Spannungsart
0 = AC(50/60 Hz)/DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
3 4 30 4 0. . . .2 3 02 2 4
Serie 22 - Installationsschütze 25 A
Beispiel:
On-Auto-Off - Schalter + mechanische Anzeige + LED (Option xx40)
On-Auto-Off - Schalter
Mit diesem Wahlschalter sind folgende Funktionen wählbar:
• Position ON - die Schaltkontakte sind betätigt (die Schliesser sind
geschlossen und die Öffner sind offen), die mechanische
Stellungsanzeige ist sichtbar und die LED leuchtet nicht.
• Position AUTO - die Schaltkontakte, die mechanische Stellungs-
anzeige und die LED-Anzeige reagieren abhängig von der
Betätigungsspannung.
• Position OFF - unabhängig davon, ob an den Klemme A1und
A2 Spannung anliegt oder nicht, die Spule ist nicht betätigt,
die Schaltkontakte befinden sich im nichtbetätigtem Zustand,
die mechanische Stellungsanzeige ist nicht sichtbar und die
LED - Anzeige leuchtet nicht.
LED - Anzeige
Grüne LED im elektrisch eingeschalteten Zustand.
Mechanische Anzeige
Rote Anzeige im elektrisch eingeschalteten Zustand und in der
Position ON.
1
2
3
Typ Spule A B C D
22.32 AC/DC 1 - 4 3 - 4 - 5 2 - 4 0
22.34 AC/DC 1 - 4 3 - 6 - 7 2 - 4 0
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
1
2
3
A B C D
Serie 22 - Installationsschütze 25 A
Allgemeine Angaben